
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/303/22 
RADY GMINY RYTRO 

z dnia 22 listopada 2022 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rytro. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 90f, art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230), 

Rada Gminy Rytro uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  regulamin udzielania  pomocy  materialnej  o charakterze  socjalnym  dla  uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rytro w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytrze do prowadzenia 
postępowań w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawanych 
na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytro. 

§ 4. Traci moc: uchwała nr XXIX/220/2013 Rady Gminy Rytro z dnia 23 grudnia 2013 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na terenie gminy 
Rytro przyjętego uchwałą Rady Gminy Rytro Nr XX/136/2012 z dnia 21 września 2012 r. (Dz.Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2012 r. poz. 5910) (Dz.Urz. Woj. Małopolskiego z 2013 r. poz. 7899). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Rytro 

 
 

Tomasz Kulig 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 7714



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/303/22 
Rady Gminy Rytro 
z dnia 22 listopada 2022 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rytro 

Rozdział 1. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 1. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest w zależności od skali występowania w rodzinie przyczyn 
trudnej sytuacji materialnej określonych w art. 90 d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230). 

2. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego obliczana jest według poniższej tabeli: 

Miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie Wysokość stypendium szkolnego 

do 50% kryterium dochodowego* 200% kwoty zasiłku rodzinnego** 
powyżej 50% do 100% kryterium dochodowego* 150% kwoty zasiłku rodzinnego** 

* należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) 

** należy przez to rozumieć kwotę zasiłku rodzinnego o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 615, 1265 i 2140) 

Rozdział 2. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w dodatkowych 
zajęciach nauki języków obcych, zajęciach sportowych, edukacyjnych, informatycznych, artystycznych, 
korepetycjach przedmiotowych, wyjazdach śródrocznym w ramach półkolonii, wyjazdach na wycieczki 
przedmiotowe; 

2) pomocy rzeczowej lub całkowitego bądź częściowego pokrycia kosztów poniesionych na pomoc rzeczową 
o charakterze edukacyjnym, do których należy zakup: 

a) podręczników, materiałów edukacyjnych, lektur szkolnych, słowników, encyklopedii, programów 
komputerowych i innych pomocy edukacyjnych do realizacji procesu dydaktycznego, tj. atlasy, tablice 
matematyczne, itp., 

b) tornistra, plecaka, przyborów i pomocy szkolnych, 

c) obuwia i odzieży sportowej na zajęcia wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów 
wymaganego przez szkołę, sprzętu i stroju treningowego, 

d) komputera, laptopa, tableta, pamięci przenośnej, oprogramowania komputerowego, urządzeń 
peryferyjnych do komputera (monitor, drukarka, myszka, klawiatura, mikrofon, router, itp.) oraz części 
komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, 

e) instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących w zajęciach 
muzycznych w formach zorganizowanych, 

f) zakupu artykułów niezbędnych do nauki w poszczególnych rodzajach i typach szkół oraz związanych ze 
specyfiką szkoły; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów i słuchaczy, do których należą: 

a) dojazd do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

b) zakwaterowanie w bursie, internacie lub na stancji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7714



c) pokrycie czesnego. 

4) świadczenia pieniężnego. 

Rozdział 3. 
Tryb i sposób przyznawania stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w         Rytrze. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

§ 4. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, są wypłacane przelewem na rachunek bankowy 
rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób przyznawania zasiłku szkolnego 

§ 5. 1. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rytrze w terminie 
do dwóch miesięcy od zaistnienia wydarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokument potwierdzający zdarzenie 
uzasadniające przyznanie zasiłku oraz datę tego zdarzenia (np. odpis aktu zgonu; zaświadczenie lekarskie 
potwierdzające chorobę, wypadek; zaświadczenie wystawione przez policję - kradzież lub straż pożarną -
 pożar; świadectwo pracy). 

§ 6. 1. Zasiłek szkolny przyznany w formie pieniężnej, jest wypłacany przelewem na rachunek bankowy 
rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia bądź pełnoletniemu uczniowi. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Rytro 

 
 

Tomasz Kulig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7714


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6



		2022-11-24T12:52:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




